
اینترنت من تا چه اندازه سریع است

آزمايشات سرعت اینترنت چگونه کار میکنند و تا چه
اندازه دقیق هستند؟

آزمايش سرعت (Speed test) یک راهکار ساده و سریع برای مشاهده سرعت اینترنت شما است. خدمات دهندگان
اینترنت یک سرعت حداکثری را در شرایط مطلوب وعده میدهند، اما speed test تایید میکند که اتصال شما

تا چه میزان سریع یا کند است. یک سرویس آزمايش سرعت میزان پینگ و سرعت دانلود و آپلود شما را
اندازه گیری میکند.

یک سرویس آزمايش سرعت آنلاین بهترین روش برای شناسایی این است که در حال حاضر اتصال شما به
اینترنت تا چه اندازه سریع است. خدمات دهندهای که شما به آن متصل هستید اغلب سرعت دانلود و آپلود

شما را بر اساس سرویسی که خریداری میکنید و مطابق با سیاست گذاریهای خود محدود میکند.

تامین کنندگان خدمات اینترنت (ISP) همیشه در زمان معرفی خدمات خود از عبارت «تا» استفاده میکنند.
همین عبارت به خدمات دهنده این آزادی عمل را میدهد تا بتواند کمتر از حد اعلام شده خدمات رسانی

کند. مثلا اگر به شما وعده «تا 30 مگابيت در ثانیه» داده شد و شما تنها 28 مگابيت در ثانیه دریافت
کردید، ISP میتواند ادعا کند که سرعت وعده داده شده حفظ شده است. اما اگر این سرعت تا نصف حداکثر

میزان ادعا شده کاهش پیدا کرد، حالا زمان آن رسیده تا با ISP خود تماس بگیرید.

یک سرویس آزمايش سرعت میزان پینگ و سرعت دانلود و آپلود شما را اندازه گیری میکند. اندازه گیری دو
مورد آخر ضروری است زیرا اکثر ISPها وعدههای جداگانهای برای سرعت دانلود و آپلود میدهند. معمولا

در تبلیغات سرعت دانلود برجستهتر ذکر میشود چرا که در اغلب موارد سرعت آپلود خیلی کمتر از سرعت
دانلود ارائه میشود.
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یک سرویس آزمايش سرعت چگونه کار میکند؟

وقتی شما یک تست سرعت را آغاز میکنید، اتفاقات متعددی رخ میدهد. این سرویس ابتدا موقعیت مکانی شما
و نزدیکترین سرور تست به شما (این بخش اهمیت زیادی دارد) را شناسایی میکند. بعضی نسخهها مثل

 Speedtest.net از Ookla گزينهای برای تغییر این سرور را در اختیار شما میگذارد. بعد از این که سرور
تست مشخص شد، Speed Test یک سیگنال ساده (یک پینگ) به این سرور ارسال میکند و سرور به آن پاسخ

میدهد. وظیفه سرویس تست این است که این مسیر رفت و برگشت را به میلی ثانیه اندازه گیری کند.

بعد از این که اندزه گیری پینگ کامل شد، تست دانلود آغاز میشود. کلاینت (در اینجا مرورگر وب شما)
چند اتصال به سرور باز میکند و سعی میکند تا قطعه کوچکی از داده را دانلود کند. در اینجا دو

پارامتر اندازه گیری میشود: مدت زمانی که طول میکشد تا این قطعه داده دریافت شود و میزان منابعی
از شبکه شما که مورد استفاده قرار گرفته است.

اگر کلاینت تشخیص دهد که شما هنوز منابع برای استفاده در اختیار دارید، اتصالات بیشتری به سرور
باز کرده و داده بیشتری را دانلود میکند. ایده کلی در اینجا این است که ظرفیت اتصال اینترنت شما

سنجیده شود و مشخص شود همزمان چه میزان از آن قابل انجام است.

سرویس اینترنت خود را به عنوان یک بزرگراه تصور کنید که یک محدوده سرعت برای آن وضع شده است. باز
کردن اتصالات بیشتر شبیه به این است که مسیرهای بیشتری به این بزرگراه اضافه کنید. محدوده سرعت

تغییری نکرده است، اما تعداد ماشینهای بیشتری میتوانند از این بزرگراه با نرخ سریعتر عبور کنند.
بنابراین برای مثال ماشین پنجاهم در یک بزرگراه چهار بانده سریعتر از یک بزرگراه دو بانده به

مقصد میرسد.

بعد از این که کلاینت تعداد اتصالات درست برای آزمایش سرویس اینترنت را شناسایی کرد، شروع به
دانلود قطعات اضافهتری از داده میکند. سپس میزان دانلود انجام شده در مدت زمان مشخص اندازه گیری

میشود تا سرعت دانلود به دست آید.

مرحله بعد تست آپلود است. فرآيند کار دقیقا مثل آزمايش دانلود است اما برعکس. به جای دریافت داده
از سرور روی کامپیوتر شما، کلاینت دادهها را از کامپیوتر شما به سرور ارسال میکند.

آیا این آزمايشات سرعت دقیق است؟

https://www.speedtest.net/


اگر چه در ظاهر ممکن است فرآیند آزمايش سرعت ساده به نظر برسد اما موضوع پیچیدهتر از این است.
اولین مرحله این فرآيند را در نظر بگیرید که انتخاب یک سرور تست است. اغلب نزدیکترین سرور بسیار
به شما نزدیک است، حتی در همان شهر خود شما. این مجاورت یک وضعیت ایدهال را پدید میآورد، به این

شكل دادهها نباید مسافت خیلی طولانی را طی کنند.

اما کل اینترنت اینقدر به شما نزدیک نیست. بعضی از اوقات لازم میشود تا دادههای شما مسافتی به
بزرگی یک قاره را طی کنند. بنابراین با وجودی که نتیجه آزمايش سرعت شما میتواند بسیار سریع باشد،

اما اگر قرار باشد سرور میزبان دادههای مورد نظر شما خیلی از شما فاصله داشته باشد، ممکن سرعت
دانلود شما خیلی کندتر از نتیجه آزمايش باشد.

برای دریافت یک نتیجه نسبتا دقیقتر از آزمايش سرعت بهتر است این کار را چند بار با چند سرور در
موقعیتهای مکانی مختلف انجام دهید.

در گام دوم از فرآیند آزمايش، کلاینت تلاش میکند تا اتصالات بیشتری فراهم کرده و مصرف شبکه شما را
به حداکثر برساند. اگر شبکه شما از قبل توسط منابع دیگر اشغال شده باشد، speed test نمیتواند از
تمام مزایای منابع شما به طور کامل استفاده کند و نتیجه آزمايش شما کمتر از حد معمول نشان داده

میشود.

این که چگونه به اینترنت متصل شده باشید و از کدام دستگاهها برای آزمايشات خود استفاده کرده
باشید نیز روی نتایج تاثیر خواهد داشت. یک کامپیوتر شخصی متصل به اینترنت از طریق کابل اترنت

نتایج سریعتری نسبت به یک تبلت متصل از طریق شبکه وایفای نشان خواهد داد زیرا در حالت کلی اتصال
وایفای از سرعت و ثبات کمتری نسبت به اتصال اترنت برخوردار است.

چگونه دقیقترین نتایج را به دست آوریم
به دست آوردن نتیجه دقیق در یک آزمايش به این بستگی دارد که شما قصد داشته باشید چه چیزی را اندازه

گیری کنید. اگر میخواهید ببینید آیا ISP شما واقعا به سرعتی که وعده داده بود عمل کرده است، به
سراغ شرایط مطلوب بروید. از اتصال اترنت استفاده کنید، نزدیکترین سرور تست به خود را انتخاب کنید

و هر چیزی را که احتمال میدهید در حال استفاده از پهنای باند اینترنت شما است (مثل یک سرویس استریم
یا بهروزرسانی اپلیکیشنها) را متوقف کنید.

گاهی اوقات بهتر است قبل از اجرای یک تست سرعت روتر خود را ریاستارت کنید. اگر روتر شما از یک تست



سرعت داخلی برخوردار است، به جای خدمات تست آنلاین و استفاده از مرورگر از آن استفاده کنید.

اما اگر میخواهید نتایج به دست آمده به عملکرد دنیای واقعی نزدیکتر باشد، از یک مرورگر یا
اپلیکیشن تست استفاده کنید و چند سرور مختلف دورتر از موقعیت مکانی خود را هم آزمايش کنید.

در نهایت این که مهم نیست شما به چه دلیل قصد بررسی وضعیت سرعت اینترنت خود را دارید و از چه روشی
برای انجام این کار استفاده میکنید، شما به یک نتیجه دقیق و کامل دست پيدا نخواهید کرد. اما این

نتایج به اندازهای خوب هست که بتواند حس کنجکاوی شما را برآورده کند.
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